
 

            

СОВЕТ ЛЕКАРЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЛЕКАРЕВО 

АВЫЛЫ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

РЕШЕНИЕ                                         с. Лекарево                             КАРАР 
 

№  75                                                                                   «16» декабря   2022 г. 

О бюджете Лекаревского сельского поселения  

Елабужского муниципального района Республики Татарстан  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Лекаревского 

сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

и Положением «О бюджетном процессе в Лекаревском сельском поселении», 

Совет Лекаревского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лекаревского сельского 

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан  (далее - 

бюджет Поселения) на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме     

2 327,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 2 327,4 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета Поселения с нулевым значением. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на 2024 и на 

2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2024 год 

в сумме  2 358,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2 431,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения на 2024 год в сумме 2 358,7 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 55,7 тыс. 

рублей, и на 2025 год в сумме 2 431,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 114,7 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета  Поселения на 2024 - 2025 год с нулевым значением. 



 

 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1  к 

настоящему Решению. 
 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения по 

муниципальным гарантиям Поселения в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения по 

муниципальным гарантиям Поселения в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Поселения равным нулю, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга Поселения по 

муниципальным гарантиям Поселения в валюте Российской Федерации с 

нулевым значением. 
 

Статья 3 

Учесть в бюджете Поселения прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 
 

Статья 4 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 



 

 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 

год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме  0 тыс. рублей. 

 

Статья 5 

Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 

бюджетов поселений в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 

4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 2023 году на плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 

Статья 6 

Учесть в бюджете Поселения дотацию на выравнивание бюджетной 

обеспеченности:  

- на 2023 год в сумме 1 641,0 тыс. рублей, 

- на 2024 год в сумме 1 659,8 тыс. рублей, 

- на 2025 год в сумме 1 720,6 тыс. рублей.  

 

Статья 7 

Учесть в бюджете Поселения субвенцию бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов: 

- на 2023 год в сумме  126,4 тыс. рублей, 

- на 2024 год в сумме  132,4 тыс. рублей, 

- на 2025 год в сумме  137,3 тыс. рублей.  

 

Статья 8 

1. Органы местного самоуправления Лекаревского сельского поселения 

Елабужского муниципального района не вправе принимать в 2023 году решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также 

работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных 

учреждений Лекаревского сельского поселения Елабужского муниципального 

района, за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 

органов местного самоуправления Лекаревского сельского поселения 

Елабужского муниципального района, муниципальных казенных учреждений 

Лекаревского сельского поселения Елабужского муниципального района новыми 

функциями или полномочиями. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Лекаревского сельского 

поселения Елабужского муниципального района не принимать в 2023 году 



 

 

решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений. 

 

Статья 9 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Елабужского района и г.Елабуги осуществляет 

отдельные функции по исполнению бюджета Лекаревского сельского поселения в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

Статья 10 

Остатки средств бюджета Поселения на 1 января 2023 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени  Исполнительного комитета Лекаревского 

сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в 2022 году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих 

бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетом Лекаревского сельского поселения соответствующего решения. 
 

Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

Председатель                          Л.И. Зарипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

к решению Совета 

 

Лекаревского сельского                         

поселения 

 

от «16» декабря_ 2022г.           

№ 75          

   

  

Таблица 1 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

Лекаревского  сельского поселения на 2023 год 

   

  
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 327,4 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -2 327,4 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  
-2 327,4 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

-2 327,4 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджета 
2 327,4 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
2 327,4 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
2 327,4 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

2 327,4 

 

  

 

 

 

 

 

 

Таблица 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  

Лекаревского  сельского поселения  

на плановый период 2024 и 2025 годов 

    

   

(тыс. 

рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2024 год 2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0,0 0,0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 358,7 -2 431,0 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -2 358,7 -2 431,0 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  
-2 358,7 -2 431,0 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

-2 358,7 -2 431,0 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджета 
2 358,7 2 431,0 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
2 358,7 2 431,0 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
2 358,7 2 431,0 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета сельского 

поселения 

2 358,7 2 431,0 

   

 

Приложение 2 

 

 

к решению Совета 

 

 

Лекаревского 

сельского 

поселения 

 

от «16 » декабря 



 

 

2022 г. № 75 

   

  

Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов       

бюджета Лекаревского сельского поселения на 2023 год 

  

  

(тыс. 

рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 560,0 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 100,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 100,0 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000 460,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 100,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений  
1 06 01030 10 1000 110 100,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 360,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  
1 06 06033 10 1000 110 160,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  
1 06 06043 10 1000 110 200,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 767,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 1 767,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 1 641,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

2 02 16001 00 0000 150 1 641,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1 641,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 126,4 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35118 10 0000 150 126,4 

Всего доходов   2 327,4 

  



 

 

    

   

Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов       

бюджета Лекаревского сельского поселения 

на плановый период 2024-2025 годов 

    

  

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2024 год 2025 год 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 

000 
566,5 573,1 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 

000 
103,5 107,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 

110 
103,5 107,0 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 

000 
463,0 466,1 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 

110 
103,0 106,1 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений  

1 06 01030 10 1000 110 103,0 106,1 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 

110 
360,0 360,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений  
1 06 06033 10 1000 110 160,0 160,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 06043 10 1000 110 200,0 200,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 792,2 1 857,9 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 1 792,2 1 857,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 1 659,8 1 720,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

2 02 16001 00 0000 150 1 659,8 1 720,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 1 659,8 1 720,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 132,4 137,3 



 

 

Субвенция бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35118 10 0000 150 132,4 137,3 

Всего доходов   2 358,7 2 431,0 

  

    

Приложение 3 

  

    

к решению Совета  

 

    

Лекаревского сельского 

поселения 

    

от «16 » декабря 2022г. № 

75 

   

                 

   

      

Таблица 

1 

Ведомственная структура расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на 2023 год  

         (тыс.рублей) 

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Лекаревского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 
851 

    

  

  

435,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 851 01       435,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  851 01 02     435,8 

Непрограммные направления 

расходов 851 01 02 99 0 00 0000 0   435,8 

Глава муниципального 

образования 851 01 02 99 0 00 0203 0   435,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обес-печения 

выполнения функций 

государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  851 01 02 99 0 00 0203 0 100 435,8 

Исполнительный комитет 

Лекаревского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 866 

  

      1 891,6 



 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 866 01       679,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 866 01 04     605,0 

Непрограммные направления 

расходов 866 01 04 99 0 00 0000 0   605,0 

Центральный аппарат 866 01 04 99 0 00 0204 0   605,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обес-печения 

выполнения функций 

государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  866 01 04 99 0 00 0204 0 100 370,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 04 99 0 00 0204 0 200 221,7 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 04 99 0 00 0204 0 800 12,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 866 01 13     74,1 

Муниципальная программа 

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

муниципального образования" 866 01 13 01 0 00 0000 0   1,0 

Мероприятия по программе 

развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 866 01 13 01 0 00 0064 1   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 13 01 0 00 0064 1 200 1,0 

Непрограммные направления 

расходов 866 01 13 99 0 00 0000 0   73,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 866 01 13 99 0 00 0295 0   68,4 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 13 99 0 00 0295 0 800 68,4 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 866 01 13 99 0 00 9708 0   4,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 866 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,7 



 

 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 866 02       126,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 866 02 03     126,4 

Непрограммные направления 

расходов 866 02 03 99 0 00 0000 0   126,4 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 866 02 03 99 0 00 5118 0   126,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обес-печения 

выполнения функций 

государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  866 02 03 99 0 00 5118 0 100 115,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 866 04       387,0 

Дорожное хозяйство 866 04 09     375,0 

Программа комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования 866 04 09 Б2 0 00 0000 0   25,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 866 04 09 Б2 0 00 7802 0   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 Б2 0 00 7802 0 200 25,0 

Непрограммные направления 

расходов 866 04 09 99 0 00 0000 0   350,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 866 04 09 99 0 00 7802 0   350,0 



 

 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 99 0 00 7802 0 200 350,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 866 04 12     12,0 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель 

на территории поселения 866 04 12 02 0 00 0000 0   12,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 866 04 12 02 0 00 7344 0   12,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 12 02 0 00 7344 0 200 12,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 866 05       671,4 

Благоустройство 866 05 03     671,4 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 866 05 03 Б1 0 00 0000 0   30,0 

Содержание кладбищ 866 05 03 Б1 0 00 7804 0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  866 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 30,0 

Непрограммные направления 

расходов 866 05 03 99 0 00 0000 0   641,4 

Уличное освещение 866 05 03 99 0 00 7801 0   482,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 99 0 00 7801 0 200 482,5 

Озеленение 866 05 03 99 0 00 7803 0   97,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 99 0 00 7803 0 200 97,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 866 05 03 99 0 00 7805 0   61,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 99 0 00 7805 0 200 61,9 



 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 866 14       27,7 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 866 14 03     27,7 

Непрограммные направления 

расходов 866 14 03 99 0 00 0000 0   27,7 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений ("отрицательные" 

трансферты) 866 14 03 99 0 00 2086 0   27,7 

Межбюджетные трансферты 866 14 03 99 0 00 2086 0 500 27,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 327,4 

 

   

                 

   

Таблица 

2 

        Ведомственная структура расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на плановый период 2024 и 2025 годов  

        

  

 

(тыс.рубл

ей) 

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 

год 
2025 год 

Совет Лекаревского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 851 

    

  

  

440,1 457,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 851 01       440,1 457,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  851 01 02     440,1 457,7 

Непрограммные направления 

расходов 851 01 02 99 0 00 0000 0   440,1 457,7 

Глава муниципального 

образования 851 01 02 99 0 00 0203 0   440,1 457,7 



 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обес-печения 

выполнения функций 

государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  851 01 02 99 0 00 0203 0 100 440,1 457,7 

Исполнительный комитет 

Лекаревского селького 

поселения Елабужского 

муниципального района 

Республики Татарстан 866 

  

      

1 

862,9 1 858,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 866 01       682,5 696,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 866 01 04     608,5 622,3 

Непрограммные направления 

расходов 866 01 04 99 0 00 0000 0   608,5 622,3 

Центральный аппарат 866 01 04 99 0 00 0204 0   608,5 622,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обес-печения 

выполнения функций 

государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  866 01 04 99 0 00 0204 0 100 374,3 389,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 04 99 0 00 0204 0 200 221,6 220,4 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 04 99 0 00 0204 0 800 12,6 12,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 866 01 13     74,0 73,9 

Муниципальная программа 

"Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

муниципального образования" 866 01 13 01 0 00 0000 0   1,0 1,0 

Мероприятия по программе 

развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 866 01 13 01 0 00 0064 1   1,0 1,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 13 01 0 00 0064 1 200 1,0 1,0 

Непрограммные направления 

расходов 866 01 13 99 0 00 0000 0   73,0 72,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 866 01 13 99 0 00 0295 0   68,4 68,4 

Иные бюджетные ассигнования 866 01 13 99 0 00 0295 0 800 68,4 68,4 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 866 01 13 99 0 00 9708 0   4,6 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,6 4,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 866 02       132,4 137,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 866 02 03     132,4 137,3 

Непрограммные направления 

расходов 866 02 03 99 0 00 0000 0   132,4 137,3 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 866 02 03 99 0 00 5118 0   132,4 137,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обес-печения 

выполнения функций 

государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами  866 02 03 99 0 00 5118 0 100 121,7 126,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7 10,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 866 04       329,7 295,8 

Дорожное хозяйство 866 04 09     318,0 284,4 

Программа комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования 866 04 09 Б2 0 00 0000 0   24,4 23,8 



 

 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 866 04 09 Б2 0 00 7802 0   24,4 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 Б2 0 00 7802 0 200 24,4 23,8 

Непрограммные направления 

расходов 866 04 09 99 0 00 0000 0   293,6 260,6 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 866 04 09 99 0 00 7802 0   293,6 260,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 09 99 0 00 7802 0 200 293,6 260,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 866 04 12     11,7 11,4 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель 

на территории поселения 866 04 12 02 0 00 0000 0   11,7 11,4 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 866 04 12 02 0 00 7344 0   11,7 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 04 12 02 0 00 7344 0 200 11,7 11,4 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 866 05       687,3 697,9 

Благоустройство 866 05 03     687,3 697,9 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 866 05 03 Б1 0 00 0000 0   29,3 28,5 

Содержание кладбищ 866 05 03 Б1 0 00 7804 0   29,3 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  866 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 29,3 28,5 

Непрограммные направления 

расходов 866 05 03 99 0 00 0000 0   658,0 669,4 

Уличное освещение 866 05 03 99 0 00 7801 0   493,4 499,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 866 05 03 99 0 00 7801 0 200 493,4 499,4 



 

 

(муниципальных) нужд 

Озеленение 866 05 03 99 0 00 7803 0   94,6 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 99 0 00 7803 0 200 94,6 92,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 866 05 03 99 0 00 7805 0   70,0 77,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 866 05 03 99 0 00 7805 0 200 70,0 77,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 866 14       31,0 31,4 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 866 14 03     31,0 31,4 

Непрограммные направления 

расходов 866 14 03 99 0 00 0000 0   31,0 31,4 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений ("отрицательные" 

трансферты) 866 14 03 99 0 00 2086 0   31,0 31,4 

Межбюджетные трансферты 866 14 03 99 0 00 2086 0 500 31,0 31,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 

условно утвержденных 

расходов)           

2 

303,0 2 316,3 

        УСЛОВНО 

УТВЕРЖДЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 866 99       55,7 114,7 

Условно утвержденные 

расходы 866 99 99     55,7 114,7 

Условно утвержденные расходы 866 99 99 999 00 00   55,7 114,7 

Иные бюджетные ассигнования 866 99 99 999 00 00 800 55,7 114,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           

2 

358,7 2 431,0 

 

 



 

 

   

Приложение 4 

  

   

к решению Совета  

 

   

Лекаревского сельского 

поселения 

   

от «16 » декабря 2022г. № 75 

  

                 

   

     

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского сельского поселения 

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и   

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  

 классификации расходов бюджетов на 2023 год  

        (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 114,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     435,8 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   435,8 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   435,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 435,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     605,0 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   605,0 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   605,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 370,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 221,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 12,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     74,1 

Муниципальная программа "Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования" 01 13 01 0 00 0000 0   1,0 



 

 

Мероприятия по программе развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства 01 13 01 0 00 0064 1   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 00 0064 1 200 1,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   73,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   68,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 68,4 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0   4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       126,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     126,4 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   126,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 99 0 00 5118 0   126,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 5118 0 100 115,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       387,0 

Дорожное хозяйство 04 09     375,0 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального образования 04 09 Б2 0 00 0000 0   25,0 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 Б2 0 00 7802 0   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б2 0 00 7802 0 200 25,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0   350,0 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 350,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     12,0 



 

 

Муниципальная программа по использованию и 

охране земель на территории поселения 04 12 02 0 00 0000 0   12,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 02 0 00 7344 0   12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 02 0 00 7344 0 200 12,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       671,4 

Благоустройство 05 03     671,4 

Муниципальная программа по содержанию  

мест захоронений 05 03 Б1 0 00 0000 0   30,0 

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  05 03 Б1 0 00 7804 0 200 30,0 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0   641,4 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   482,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 482,5 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 97,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0   61,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 61,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ 14       27,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     27,7 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0   27,7 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда финансовой 

поддержки поселений ("отрицательные" 

трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0   27,7 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 27,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 327,4 

 

  

                 

   

Таблица 

2 

       Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского сельского поселения 



 

 

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

         

 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       1 122,6 1 153,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     440,1 457,7 

Непрограммные направления расходов 01 02 

99 0 00 0000 

0   440,1 457,7 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 0203 

0   440,1 457,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 

99 0 00 0203 

0 100 440,1 457,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     608,5 622,3 

Непрограммные направления расходов 01 04 

99 0 00 0000 

0   608,5 622,3 

Центральный аппарат 01 04 

99 0 00 0204 

0   608,5 622,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 

99 0 00 0204 

0 100 374,3 389,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 0204 

0 200 221,6 220,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99 0 00 0204 

0 800 12,6 12,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     74,0 73,9 



 

 

Муниципальная программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования" 01 13 

01 0 00 0000 

0   1,0 1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 13 

01 0 00 0064 

1   1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

01 0 00 0064 

1 200 1,0 1,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 

99 0 00 0000 

0   73,0 72,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 

99 0 00 0295 

0   68,4 68,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 00 0295 

0 800 68,4 68,4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 

99 0 00 9708 

0   4,6 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 9708 

0 200 4,6 4,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       132,4 137,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     132,4 137,3 

Непрограммные направления расходов 02 03 

99 0 00 0000 

0   132,4 137,3 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 

99 0 00 5118 

0   132,4 137,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 03 

99 0 00 5118 

0 100 121,7 126,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 00 5118 

0 200 10,7 10,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       329,7 295,8 

Дорожное хозяйство 04 09     318,0 284,4 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования 04 09 

Б2 0 00 0000 

0   24,4 23,8 



 

 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 

Б2 0 00 7802 

0   24,4 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

Б2 0 00 7802 

0 200 24,4 23,8 

Непрограммные направления расходов 04 09 

99 0 00 0000 

0   293,6 260,6 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 

99 0 00 7802 

0   293,6 260,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 7802 

0 200 293,6 260,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     11,7 11,4 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 04 12 

02 0 00 0000 

0   11,7 11,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 

02 0 00 7344 

0   11,7 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

02 0 00 7344 

0 200 11,7 11,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       687,3 697,9 

Благоустройство 05 03     687,3 697,9 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений 05 03 

Б1 0 00 0000 

0   29,3 28,5 

Содержание кладбищ 05 03 

Б1 0 00 7804 

0   29,3 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 

Б1 0 00 7804 

0 200 29,3 28,5 

Непрограммные направления расходов 05 03 

99 0 00 0000 

0   658,0 669,4 

Уличное освещение 05 03 

99 0 00 7801 

0   493,4 499,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7801 

0 200 493,4 499,4 

Озеленение 05 03 

99 0 00 7803 

0   94,6 92,2 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7803 

0 200 94,6 92,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 05 03 

99 0 00 7805 

0   70,0 77,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7805 

0 200 70,0 77,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 14       31,0 31,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     31,0 31,4 

Непрограммные направления расходов 14 03 

99 0 00 0000 

0   31,0 31,4 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений ("отрицательные" 

трансферты) 14 03 

99 0 00 2086 

0   31,0 31,4 

Межбюджетные трансферты 14 03 

99 0 00 2086 

0 500 31,0 31,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов)         2 303,0 2 316,3 

       УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 99       55,7 114,7 

Условно утвержденные расходы 99 99     55,7 114,7 

Условно утвержденные расходы 99 99 999 00 00   55,7 114,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 999 00 00 800 55,7 114,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 358,7 2 431,0 

 

 

  

Приложение 5 

 

  

к решению Совета  

 

  

Лекаревского сельского 

поселения 

  

от «_16 » декабря 2022г. № 75 

    

                 

 

     

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам  



 

 

и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджетов 

на 2023 год  

      

  

(тыс.рубле

й) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования" 01 0 00 0000 0       1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 0 00 0064 1       1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 00 0064 1 200     1,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0 00 0064 1 200 01 00 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 0 00 0064 1 200 01 13 1,0 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 02 0 00 0000 0       12,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 02 0 00 7344 0       12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 0 00 7344 0 200     12,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02 0 00 7344 0 200 04 00 12,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 02 0 00 7344 0 200 04 12 12,0 

Муниципальная программа по содержанию 

мест захоронений Б1 0 00 0000 0       30,0 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200     30,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 30,0 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 30,0 

Мероприятия по благоустройству Б2 0 00 0000 0       25,0 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального образования Б2 0 00 0000 0       25,0 



 

 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства Б2 0 00 7802 0       25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Б2 0 00 7802 0 200     25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Б2 0 00 7802 0 200 04 00 25,0 

Дорожное хозяйство Б2 0 00 7802 0 200 04 09 25,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       2 259,4 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       435,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     435,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 435,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  99 0 00 0203 0 100 01 02 435,8 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       605,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     370,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 370,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 370,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     221,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 221,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 221,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     12,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 12,6 



 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 12,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0       68,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     68,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 68,4 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 68,4 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

("отрицательные" трансферты) 99 0 00 2086 0       27,7 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     27,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2086 0 500 14 00 27,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 27,7 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 99 0 00 5118 0       126,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государ-ственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     115,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 115,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 115,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     10,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 10,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,7 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       482,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     482,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 482,5 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 482,5 



 

 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 99 0 00 7802 0       350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     350,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 350,0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 350,0 

Озеленение 99 0 00 7803 0       97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     97,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 97,0 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 97,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       61,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     61,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 61,9 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 61,9 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0       4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     4,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 4,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 4,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 327,4 

 

 

    

                 

 

Таблица 2 

       Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лекаревского 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам   

  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2024 и 2025 годов  

         

 

(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2024 2025 год 



 

 

год 

Муниципальная программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

муниципального образования" 01 0 00 0000 0       1,0 1,0 

Мероприятия по программе развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 0 00 0064 1       1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 00 0064 1 200     1,0 1,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 0 00 0064 1 200 01 00 1,0 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 0 00 0064 1 200 01 13 1,0 1,0 

Муниципальная программа по 

использованию и охране земель на 

территории поселения 02 0 00 0000 0       11,7 11,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 02 0 00 7344 0       11,7 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 0 00 7344 0 200     11,7 11,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02 0 00 7344 0 200 04 00 11,7 11,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 02 0 00 7344 0 200 04 12 11,7 11,4 

Муниципальная программа по 

содержанию  мест захоронений Б1 0 00 0000 0       29,3 28,5 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       29,3 28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  Б1 0 00 7804 0 200     29,3 28,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7804 0 200 05 00 29,3 28,5 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 29,3 28,5 

Мероприятия по благоустройству Б2 0 00 0000 0       24,4 23,8 

Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Б2 0 00 0000 0       24,4 23,8 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства Б2 0 00 7802 0       24,4 23,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Б2 0 00 7802 0 200     24,4 23,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Б2 0 00 7802 0 200 04 00 24,4 23,8 

Дорожное хозяйство Б2 0 00 7802 0 200 04 09 24,4 23,8 



 

 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       2 236,6 2 251,6 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       440,1 457,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     440,1 457,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 440,1 457,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  99 0 00 0203 0 100 01 02 440,1 457,7 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       608,5 622,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     374,3 389,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 374,3 389,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 374,3 389,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     221,6 220,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 221,6 220,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 221,6 220,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     12,6 12,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00 12,6 12,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 12,6 12,6 



 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0       68,4 68,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     68,4 68,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 68,4 68,4 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 68,4 68,4 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений ("отрицательные" 

трансферты) 99 0 00 2086 0       31,0 31,4 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     31,0 31,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ОБРАЗОВАНИЙ 99 0 00 2086 0 500 14 00 31,0 31,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 31,0 31,4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 99 0 00 5118 0       132,4 137,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обес-печения выполнения функций 

государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами  99 0 00 5118 0 100     121,7 126,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02 00 121,7 126,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 121,7 126,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     10,7 10,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02 00 10,7 10,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,7 10,7 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       493,4 499,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     493,4 499,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 493,4 499,4 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 493,4 499,4 



 

 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 99 0 00 7802 0       293,6 260,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     293,6 260,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 293,6 260,6 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 293,6 260,6 

Озеленение 99 0 00 7803 0       94,6 92,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     94,6 92,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 94,6 92,2 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 94,6 92,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 99 0 00 7805 0       70,0 77,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200     70,0 77,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00 70,0 77,8 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 70,0 77,8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9708 0       4,6 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     4,6 4,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00 4,6 4,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 4,6 4,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 303,0 2 316,3 

 

 

Приложение № 6 

к решению Совета  

Лекаревского сельского поселения 

от «16» декабря 2022 г. № 75 

 

 

          Таблица №1 



 

 

 

Межбюджетные субсидии,  

подлежащие перечислению из бюджета поселения,  

в бюджет Республики Татарстан  в соответствии со статьей 4410  

Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 2023 году 
 

 

 Таблица 1 

   

(тыс. рублей) 

Наименование поселения Сумма 

Лекаревское сельское поселение 27,7 

ИТОГО: 27,7 

 

 

 
Таблица 2 

 

 

Межбюджетные субсидии,  

подлежащие перечислению из бюджета поселения,  

в бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 4410 Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан, в плановом периоде 2024 и 2025 годов 
 

 

        (тыс. рублей) 

Наименование поселения 

Сумма 

2024 год 2025 год 

Лекаревское сельское поселение 31,0 31,4 

ИТОГО: 31,0 31,4 

 


